
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 220 DEL 23/12/2021

OGGETTO:  FORNITURA  DI  N  2  GRIGLIE  STRADALI  CON  POZZETTO  SU 
LUNGOMARE DI CAMPO NELL'ELBA E FORNITURA DI LIVELLINA SU PIAZZOLE 
PER POSA N.2 PENSILINE AUTOBUS.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
- il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di Area;

- che il bilancio di previsione 2021 è approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n° 19 del 31/03/2021

CONSIDERATO che è necessario procedere alla redazione di una stima relativo alla fornitura di 
n.  2 griglie stradali,  complete di pozzetti,  sul lungomare Nomellini  e la fornitura di livellina 
cementizia per posa di n. 2 pensiline autobus a Marina di Campo;

VISTO che la stima elaborata dall’ufficio LL.PP E AMBIENTE è di € 2700,00 oltre iva;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad 
€.5.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto opportuno procedere alla 
prestazione sopra indicata, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla vigente normativa 
in materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16 modificato dalla Legge 
120/2020  “legge  semplificazioni”  in  ordine  all’affidamento  diretto  di  servizi  e  forniture  per 
importi inferiori a € 139.000,00);

CONTATTATA per le vie brevi la ditta F.P. SCAVI S.R.L.S.  con sede in via Portoferraio 2090 a 
Campo Nell’Elba – CF 0181810493, per chiedere la disponibilità ad eseguire la prestazione in 
oggetto;

DATO ATTO  che la ditta predetta ha accettato l’incarico di  che trattasi  per il  corrispettivo 
stimato; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della Società, come da Certificato DURC, allegato;

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad affidare la fornitura a F.P. SCAVI S.R.L.S.  con sede 
in via Portoferraio 2090 a Campo Nell’Elba – CF 0181810493 

ATTESO che risulta regolarmente acquisito presso l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il 
seguente CIG Z1C348F71C e relativo all’intervento in oggetto;

DATO ATTO che le risorse per la spesa predetta sono state inserite nel Bilancio di previsione 
2021/2023 in occasione della Deliberazione di Giunta Municipale n. 188 del 31/10/2021 avente 
ad  oggetto:  “ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 -3^ VARIAZIONE AL  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 2022 2023, ADOTTATA IN VIA DI URGENZA DALLA  
GIUNTA COMUNALE”, con la quale tra gli altri viene applicato al bilancio 2021 parte dell’avanzo 
libero e vincolato da OO.UU. 2020;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



ATTESTATO il  rispetto dell’art.  9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì  del  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  Legge  n.241/90  e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO  ATTO che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

1. DI INCARICARE per  la fornitura di  n  2 griglie  stradali  con pozzetto  su lungomare di 
campo nell'Elba e fornitura di livellina su piazzole per posa n.2 pensiline autobus a F.P.  
SCAVI S.R.L.S.  con sede in via Portoferraio 2090 a Campo Nell’Elba – CF 0181810493 
per il corrispettivo totale di €. 2700,00 più IVA 22%;

2. DI IMPEGNARE a favore di  F.P. SCAVI S.R.L.S.  la somma di €. 3294,00 compresa IVA 
22% al Codice di Bilancio 10052020109012 Capitolo 208010114000 anno 2021- Bilancio 
esercizio 2021, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso in quanto l’intervento verrà completato entro il 31/12/21;

3. DI DARE ATTO che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle 
fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

4. DI DARE ATTO che  le risorse per la spesa predetta sono state inserite nel Bilancio di 
previsione 2021/2023 in occasione della Deliberazione di Giunta Municipale n. 188 del 
31/10/2021  avente  ad  oggetto:  “ARTICOLO 175  DECRETO LEGISLATIVO  18  AGOSTO 
2000  -3^  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2021  2022  2023,  
ADOTTATA IN VIA DI  URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE”,  con la quale tra gli  altri 
viene applicato al bilancio 2021 parte dell’avanzo libero 2020;

5. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 
comma  9  del  D.  Lgs  18  Agosto  2000,  n.167  e  diverrà  esecutiva  con  la  predetta 
attestazione.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


